
TORTEN 8c R OL LE N

Büche de Noel (Weihnachtsbaumstamm) ZV
Linzer Torte ioo
Mandeltorte 104
Mohn-Punschtorte 108
New York Chocolate Cake 112
Nusstorte, Engadiner 56
Punschtorte 142
Red Velvet Torte, weihnachtlich 150 
Schokoladencreme-Torte 160 
Spekulatius-Torte 177 
Spekulatius-Torte mit Orangen 178 
Sterntaler-Torte 184
Weihnachtsbaumstamm (Büche de Noel) 30 
Zimt-Weihnachtstorte 209

M U F F I N S ,  C U P C A K E S  & CO.
Apfel-Zimt- Muffins 15 
Bratapfel-Cupcakes 28 
Cupcakes „Schneeweißchen“ 42 
Gebrannte-Mandel-Cupcakes 64 
Glühwein-Muffins 69 
Limetten-Rosmarin-Cupcakes 96 
Marzipan-Mini-Gugelhupfe 107 
Muffins nach Panettone-Art 111 
Nussküchlein 120 
Nuss-Nougat-Muffms 123 
Orangen-Lebkuchen-Cupcakes 128 
Panettone-Minis 132 
Schoko-Minikuchen im Glas 164 
Schoko-Zimt-Cupcakes 167

P L Ä T Z CH E N ,  PR A L I N E N  8- KL E I N G E B Ä C K
Ananas-Schoko-Millefleur 11 
Baiserherzen 19 
Bärentatzen, fruchtig 20 
Bärentatzen, klassisch 20 
Bethmännchen 24 
Blütenplätzchen mit Amaranth 27 
Butterplätzchen 33 
Christbaumschmuck-Kringel 34 
Christmas Cookies 127 
Cookies „Dreierlei“ 38 
Crossies mit Mango 40 
Crunchy-Kekse 41
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen46 
Dominosteine 49 
Dominosteine, weiße 50 
Eissterne 53 
Elisenlebkuchen 54 
Erdnuss-Schnecken 61 
Florentiner Kekse 62 
Früchtebrot 63 
Gewürz-Shortbread 67 
Granatsplitter 73 
Honigkuchen 77 
Honigkuchen, gefüllt 78 
Honigkuchen-Nikoläuse 81 
Ingwer-Kokos-Makronen 82 
Irish-Cream-Pralinen 83 
Ischler Törtchen 84 
Jule Kugeln 67 
Karottenlebkuchen 91 
Knuspertannen, verschneite 92 
Konfekt, orientalisch 131 
Lebkuchenbrote, kleine 94 
Lebkuchenherzen 95 
Linzer Plätzchen 99 
Mandel-Ingwer-Krokant 103 
Mokkastangen HO

http://d-nb.info/1131091612


Nikolaus-Stiefel 115 
Nussbrezeln 116 
Nussecken 119 
Nusskipferl 191 
Nussprinten 124 
Nuss-Sirup-Cookies 127 
Orangen-Whoopies mit Himbeer 

und Kokos 130 
Panforte di Siena 135 
Pfefferkuchen 136 
Pfeffernüsse mit Guss 141 
Quitten-Gewürz-Brot 149 
Rosmarin-Sandtaler 152 
Rotwein-Pflaumen-Pralinen 153 
Russisch Brot, vergoldet 193 
Schmatza 154
Schoko-Cookies „crunchy“ 157 
Schokolade mit Cranberrys 

und Pistazienkernen 201 
Schokoladen-Lebkuchen 163 
Schokoladen-Shortbread 67 
Schwarz-Weiß-Gebäck 168 
Snow Risses 171 
Spekulatius 172
Spekulatius-Hefe-Schnecken 174 
Springerle 181
Spritzgebäck-Schokostreifen 182 
Tannenbäumchen mit Matcha 188 
Vanillekipferl 191 
Vanillekipferl ohne Ei 191 
Vanille-Schoko-Kipferl 192 
Walnuss-Aprikosen-Konfekt 196 
Walnuss-Schoko-Taler 197 
Weihnachtsschmuck 198 
Weihnachtsschokolade mit Nüssen 201 
Weißweinröllchen 202 
Zedernbrot 204 
Zimtstangen 205 
Zimtsterne mit Kokos 206

K U C H E N ,  STOL LEN 8c CO.

Adventskranz 7
Apfelkuchen mit weißem Glühwein 12 
Backpflaumenstriezel 16 
Bischofsbrot 25
Christmas Cheesecake, american 8 
Christstollen 37
Dattelkuchen „Dulche de Leche“ 45 
Gewürzkuchen „Zebra“ 66 
Gewürzstollen 68 
Glühweinstangen 70 
Honigbrot mit Nüssen 74 
Kalter Hund, weihnachtlicher 68 
Lebkuchen-Schnitten 96 
Linzer Schnitten 100 
Quarkstollen 145
Quarkstollen mit Mohn-Marzipan-Füllung 146 
Schoko-Gewürzkuchen, getränkt 159 
Spekulatius-Hefe-Rolle 174 
Weihnachtskuchen, englischer 58

FR UC HT I G
Ananas-Schoko-Millefleur 11 
Apfelkuchen mit weißem Glühwein 12 
Apfel-Zimt-Muffins 15 
Backpflaumenstriezel 16 
Bärentatzen, fruchtig 20 
Bratapfel-Cupcakes 28 
Crossies mit Mango 40 
Dominosteine 49 
Dominosteine, weiße 50 
Früchtebrot 63 
Honigkuchen, gefüllt 78 
Ischler Törtchen 84 
Konfekt, orientalisch 131 
Lebkuchenbrote, kleine 94 
Linzer Plätzchen 99 
Linzer Torte 100 
Marzipan-Mini-Gugelhupfe 107 
Mohn-Punschtorte 108 
Punschtorte 142 
Spekulatius-Torte 177 
Spekulatius-Torte mit Orangen 178 
Walnuss-Aprikosen-Konfekt 196



F Ü R  K I N D E R

Baiserherzen 19 
Butterplätzchen 33 
Christbaumschmuck-Kringel 34 
Cookies „Dreierlei“ 38 
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen46 
Eissterne 53 
Erdnuss-Schnecken 61 
Honigkuchen-Nikoläuse 81 
Knuspertannen, verschneite 92 
Lebkuchenherzen 95 
Mandelspekulatius 172 
Marzipan-Mini-Gugelhupfe 107 
Nikolaus-Stiefel 115 
Nussecken 119 
Nusskipferl 191 
Nuss-Sirup-Cookies 127 
Orangen-Lebkuchen-Cupcakes 128 
Panettone-Minis 132 
Pfefferkuchen 136 
Pfefferkuchenhaus 138 
Schoko-Brezeln 156 
Schoko-Cookies „crunchy“ 157 
Schoko-Minikuchen im Glas 164 
Spekulatius 172
Spritzgebäck-Schokostreifen 182 
Stutenkerle 167 
Vanillekipferl 191 
Vanille-Schoko-Kipferl 192 
Waffeln mit Lebkuchengewürz 194 
Waffeln mit Marzipan 195 
Walnuss-Schoko-Taler 197 
Zimtsterne mit Kokos 206

MIT AL KO HO L

Adventskalender 4 
Adventskranz 7
Apfelkuchen mit weißem Glühwein 12 
Bärentatzen, fruchtig 20 
Baumkuchen-Petits-Fours 23 
Elisenlebkuchen 54 
Glühwein-Muffins 69 
Glühweinstangen 70 
Granatsplitter 73 
Irish-Cream-Pralinen 63 
Jule Kugeln 67
Kalter Hund, weihnachtlicher 66 
Mohn-Punschtorte 108 
Nussbrezeln 116 
Nussküchlein 120 
Punschtorte 142 
Quarkstollen 145
Quarkstollen mit Mohn-Marzipan-Füllung 146 
Rotwein-Pflaumen-Pralinen 153 
Schokoladen-Lebkuchen 163 
Schwarz-Weiß-Gebäck 168 
Snow Kisses 171 
Spekulatius-Hefe-Rolle 174 
Spekulatius-Hefe-Schnecken 174 
Spekulatius-Torte mit Orangen 176 
Sterntaler-Torte 164 
Walnuss-Aprikosen-Konfekt 196 
Weihnachtskuchen, englischer 58 
Weißweinröllchen 202



MIT S C H O K O L A D E

Adventskalender 4 
Baumkuchen-Petits-Fours 23 
Bischofsbrot 25
Blütenplätzchen mit Amaranth 27
Büche de Noel (Weihnachtsbaumstamm) 30
Crossies mit Mango 40
Crunchy-Kekse 41
Cupcakes „Schneeweißchen“ 42
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen 46
Dominosteine 49
Dominosteine, weiße 50
Gebrannte-Mandel-Cupcakes 64
Glühwein-Muffins 69
Granatsplitter 73
Honigkuchen 77
Irish-Cream-Pralinen 83
Jule Kugeln 87
Kalter Hund, weihnachtlicher 68 
Karottenlebkuchen 91 
Knuspertannen, verschneite 92 
Lebkuchen-Schnitten 96 
Mandel-Ingwer-Krokant 103 
New York Chocolate Cake 112 
Nussecken 119 
Nuss-Nougat-Muffins 123 
Nussprinten 124 
Panforte di Siena 135 
Red Velvet Torte, weihnachtlich 150 
Schmatza 154 
Schoko-Brezeln 156 
Schoko-Cookies „crunchy“ 157 
Schoko-Gewürzkuchen, getränkt 159 
Schokolade mit Cranberrys 

und Pistazienkernen 201

Schokoladencreme-Torte 160 
Schokoladen-Lebkuchen 163 
Schokoladen-Shortbread 67 
Schoko-Minikuchen im Glas 164 
Schoko-Zimt-Cupcakes 167 
Schwarz-Weiß-Gebäck 168 
Spekulatius-Torte 177 
Spekulatius-Torte mit Orangen 178 
Spritzgebäck-Schokostreifen 182 
Sterntaler-Torte 184 
Vanille-Schoko-Kipferl 192 
Walnuss-Schoko-Taler 197 
Weihnachtsschokolade mit Nüssen 201 
Weihnachtsbaumstamm (Büche de Noel) 30 
Weißweinröllchen 202


